
 

 

 
 

              Atto n. 500 del 24/06/2021 Pag. 1 di 6  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 500  DEL 24/06/2021 
 
 

O G G E T T O  
 
ID21SER034 – SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE LARVICIDA ED ADULTICIDA 
NEI COMUNI DEL TERRITORIO DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
(FVG). LOTTO 1 E LOTTO 2. AMMISSIONE DITTE E NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

 
 

              Atto n. 500 del 24/06/2021 Pag. 2 di 6  

Premesso che per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 le funzioni di Egas, di cui all’art. 7 della L.R. 
16 ottobre 2014, n.17, sono transitate dal 1° gennaio 2019, all’Azienda regionale di coordinamento per 
la salute (di seguito ARCS);   

Verificato che l’art.4 della citata legge regionale, prevede che:    

• l’ARCS fornisca il supporto per acquisti centralizzati di beni e servizi per il Servizio sanitario 
regionale e acquisti di beni e servizi per conto della Direzione centrale competente in materia 
di salute, politiche sociali e disabilità nonché svolga le attività tecnico specialistiche afferenti 
alla gestione accentrata di funzioni amministrative e logistiche;    

• l’ARCS subentra nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la 
Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi che è stato contestualmente soppresso;   

   
Dato atto che, con nota conservata agli atti il Referente della Direzione Centrale Salute, Politiche 
Sociali e Disabilità della Regione FVG – Servizio Prevenzione, Sicurezza Alimentare e Sanità Pubblica 
Veterinaria della Regione Friuli Venezia Giulia ha inoltrato ad Arcs la richiesta, unitamente alle 
specifiche tecniche, di attivare una procedura di gara finalizzata all’affidamento del Servizio di 
Disinfestazione larvicida ed adulticida delle zanzare da svolgersi presso i Comuni del territorio 
regionale friulano;  

 
Dato atto che ARCS ha avviato tra gli altri, secondo le indicazioni tecniche e quali-quantitative fornite 
dal referente della procedura, il seguente iter procedimentale tramite RDO Aperte sul Mercato 
elettronico di CONSIP (bando “Servizi – Pulizia degli immobili, Disinfestazione e Sanificazione 
Impianti”), ai sensi dell’art. 60   del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i., mediante procedura da aggiudicarsi 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 c. 2 del D.Lgs n. 
50/2016 e ss.mm.ii, secondo le modalità di seguito riportate: 
 

Lotto CIG 
Descrizione del 

servizio 
CPV Durata 

Importo 

lotto a 

base 

d’asta 

(Iva 

esclusa) 

Importo 

AVCP 

1 877473760A 

Servizio di 

Disinfestazione 

larvicida delle 

zanzare da 

svolgersi presso 

i comuni della 

90923000-

3 

3 mesi 

(da luglio a 

settembre 

2021) 

€ 

108.000,00 
€ 20,00 



 

 

 
 

              Atto n. 500 del 24/06/2021 Pag. 3 di 6  

Regione Friuli 

Venezia Giulia 

(FVG) 

2 8774751199 

Servizio di 

Disinfestazione 

adulticida delle 

zanzare da 

svolgersi presso 

i parchi dei 

comuni costieri 

della Regione 

Friuli Venezia 

Giulia (FVG) 

90923000-

3 

3 mesi 

(da luglio a 

settembre 

2021) 

€ 

39.620,00 

Non 

dovuto 

IMPORTO TOTALE LOTTI € 147.620,00 

 
 
Dato atto che, entro i termini previsti, hanno presentato offerta telematica le seguenti ditte: 
 

- MY PEST CONTROL S.R.L.; 
- ECOSAN S.R.L.; 
- GICO SYSTEMS S.R.L.; 
- SERVIZI INNOVATIVI S.R.L. 

 
Dato atto altresì che all’esito della valutazione della documentazione amministrativa tutte le ditte 
sopra citate sono state ammesse alla fase successiva di gara, come risultante dai verbali di apertura 
della documentazione amministrativa allegato alla presente (Allegato A.1);  
 
Atteso che si rende ora necessario, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., provvedere alla 
nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica delle predette offerte ammesse alle 
gare; 
 
Visto il “Regolamento per la nomina dei componenti le commissioni giudicatrici nelle procedure di 
gara indette per l’acquisizione di servizi e forniture” approvato con decreto del D.G. EGAS n. 136 del 
28/12/2017, tuttora vigente; 
 
Preso atto che con nota prot. ARCS n. 23530 dd. 17/06/2021 conservata agli atti e indirizzata alla 
Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità della Regione FVG – Servizio Prevenzione, 
Sicurezza Alimentare e Sanità Pubblica Veterinaria della Regione Friuli Venezia Giulia, sono stati 



 

 

 
 

              Atto n. 500 del 24/06/2021 Pag. 4 di 6  

richiesti i nominativi dei componenti designati a prendere parte ai lavori della Commissione 
Giudicatrice;  
 
Preso atto che con note conservate agli atti, sono pervenuti i seguenti nominativi per tutte le 
procedure sopraccitate, corredati ognuno da Curriculum Vitae e dichiarazione di assenza di 
incompatibilità e di conflitto di interesse di cui agli artt. 42 e 77 commi 4, 5, 6, del D. Lgs. 50/2016, resa 
ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, conservati agli atti dell’amministrazione: 

 
- Dott.ssa Gabriella Trani, Dirigente biologo presso il Servizio Prevenzione, Sicurezza Alimentare e 
Sanità Pubblica Veterinaria della Direzione Centrale Salute della Regione FVG; 

- Dott.ssa Marika Mauriz, Dirigente biologico presso L’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 
(ASUGI), con distacco presso il Servizio Prevenzione, Sicurezza Alimentare e Sanità Pubblica Veterinaria 
della Direzione Centrale Salute della Regione FVG; 

- Dott.ssa Silvia Zuttion, Dirigente Veterinario presso il Servizio Prevenzione, Sicurezza Alimentare e 
Sanità Pubblica Veterinaria della Direzione Centrale Salute della Regione FVG; 

- Dott.ssa Valeria Giaquinta, con funzioni di Segretario Verbalizzante; 

 
Verificato il profilo dei soggetti in termini di esperienza nel settore oggetto di gara come risulta dai 
rispettivi Curriculum Vitae; 
 
Ritenuto di proporre quale presidente della Commissione Giudicatrice in oggetto la dott. Gabriella 
Trani che non presenta profili di incompatibilità ai sensi della normativa vigente in materia; 
 
Preso atto, quindi, che la composizione della Commissione Giudicatrice, risulta essere pertanto la 
seguente: 
 
- Dott.ssa Gabriella Trani, Dirigente biologo presso il Servizio Prevenzione, Sicurezza Alimentare e 
Sanità Pubblica Veterinaria della Direzione Centrale Salute della Regione FVG, con funzioni di 
Presidente; 
- Dott.ssa Marika Mauriz, Dirigente biologico presso L’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 
(ASUGI), con distacco presso il Servizio Prevenzione, Sicurezza Alimentare e Sanità Pubblica Veterinaria 
della Direzione Centrale Salute della Regione FVG, con funzioni di Componente; 
- Dott.ssa Silvia Zuttion, Dirigente Veterinario presso il Servizio Prevenzione, Sicurezza Alimentare e 
Sanità Pubblica Veterinaria della Direzione Centrale Salute della Regione FVG, con funzioni di 
Componente; 
- Dott.ssa Valeria Giaquinta, con funzioni di Segretario Verbalizzante; 
 
Dato atto che ai commissari esterni è riconosciuto il trattamento di trasferta alle stesse condizioni 
applicate ai dipendenti dell’ARCS; 



 

 

 
 

              Atto n. 500 del 24/06/2021 Pag. 5 di 6  

 
Precisato che i curricula dei componenti della Commissione Giudicatrice saranno pubblicati nella 
sezione "Amministrazione Trasparente" del sito internet aziendale, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 
50/2016; 
 
Ritenuto, quindi, di nominare la commissione giudicatrice come indicato nelle premesse; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 ss.ii.mm. 

DETERMINA 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di prendere atto dell'esito del verbale di apertura della documentazione amministrativa 
conservati agli atti (Allegato A.1), relativamente alle procedure di gara per l’affidamento del 
servizio di Disinfestazione larvicida ed adulticida nei comuni della Regione FVG, lotto 1 e lotto 
2, indetta sul MePa ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i., mediante procedure da 
aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 
95 c. 2 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 

2. di approvare il verbale di cui al punto 1) e conseguentemente di disporre per la seguente RDO 
aperta attivata sul MEPA di Consip l’ammissione dei concorrenti come segue: 

-          MY PEST CONTROL S.R.L.; 
- ECOSAN S.R.L.; 
- GICO SYSTEMS S.R.L.; 
- SERVIZI INNOVATIVI S.R.L. 
 

3. di nominare con il presente atto la Commissione giudicatrice incaricata della valutazione delle 
offerte relative alle procedure svolte tramite RDO APERTA, come sopra indicate, secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per mezzo del portale MEPA-Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip per l’affidamento del servizio di 
Disinfestazione larvicida ed adulticida nei comuni della Regione FVG, lotti 1 e 2, ID21SER034, 
come segue: 
- Dott.ssa Gabriella Trani, Dirigente biologo presso il Servizio Prevenzione, Sicurezza Alimentare 
e Sanità Pubblica Veterinaria della Direzione Centrale Salute della Regione FVG, con funzioni di 
Presidente; 
- Dott.ssa Marika Mauriz, dirigente biologico presso L’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano 
Isontina (ASUGI), con distacco presso il Servizio Prevenzione, Sicurezza Alimentare e Sanità 
Pubblica Veterinaria della Direzione Centrale Salute della Regione FVG, con funzioni di 
Componente; 
- Dott.ssa Silvia Zuttion, Dirigente Veterinario presso il Servizio Prevenzione, Sicurezza 
Alimentare e Sanità Pubblica Veterinaria della Direzione Centrale Salute della Regione FVG, con 
funzioni di Componente; 



 

 

 
 

              Atto n. 500 del 24/06/2021 Pag. 6 di 6  

- Dott.ssa Valeria Giaquinta, con funzioni di Segretario Verbalizzante; 
 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto e dei curricula dei componenti della 
Commissione, come previsto dall'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 in materia di trasparenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato_A.1_verbale.pdf 
 
 


		2021-06-24T15:42:02+0200




